İnebahtı Hisarını alamayıp elini, çevresini aldı, geldi. Oğlu Sultan Cem

bu yıl doğdu ve sonra bu yıl 29 Ramazan Cuma günü sabahleyin güneş tutuldu”97

demektedir. Hoca Saadettin Efendi ise Cem Sultân’ın doğumu hakkında pek bilgi

vermemiştir. Heşt-Bihişt de Cem’in doğumu ile ilgili güzel sözler söylense de tarih

olarak hicri 894 (1488) gösterilmesi bir hata olmalıdır.

97 H. N, Atsız, Üç Osmanlı Tarihi (Oruç Beğ Tarihi, Ahmedî: Dâstân ve Tevârîh- i Mülûk- i Âl- i Osman,
Şükrullah: Behcetü’ t- Tevârîh, 2011, İstanbul, s.

yerine geldi.”106 Kaynaklardan anlaşıldığı üzere Şehzâde Abdullah ve Şehzâde

Şehinşah’ın da sünnetlerinin Cem ile beraber yapıldığı görülmektedir.107

Bu yıllarda Uzun Hasan ile girişilen mücadele yüzünden sünnet düğününün çok

şaşaalı olmadığı anlaşılıyor. İ. Ertaylan bu konuda: “Durumun büyük ciddiyet ve

önemine rağmen, 877/1472’de Cem Sultan ile Şehzade Abdullah ve Şehzade

Şehinşah’ın da birlikte yapılan bu sünnet düğünlerinin pek uzun sürmediğini; fakat

söylendiği kadar da sönük ve sessiz sedasız geçmiş olmadığını görüyoruz. Bu düğünde

yine âlimler, şeyhler ve şairler kasideler okumuşlardır”108 görüşünü ileri sürer.

Fransa’da kalmasını, gezmesini, geçtiği dükalıklarda iyi muamele görmesini temin

edecek 21 Nisan tarihli bir ferman çıkarıp herkesin bu fermana uyması için beylerine

göndermiş. Hüseyin Bey için özel çıkarılan ve altında Kurduz de Bresa ve Grad Belay

iki imzalı ferman (H. 889/M. Eylül 1484)’e isabet etmektedir.204

Oldukça romantik bir karaktere sahip yeni Fransa Kralı VIII. Charles tahta

çıktıktan sonra Napoli ve Milano’da Anjou ve Orleans hanedanlarının haklarını

korumak ve Balkan Yarımadasının karşısında yer alan Napoli’deki hanedanların eski

Eserin ikinci nüshası

Cahit Öztelli tarafından Ankara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Kütüphanesinde

bulunmuştur.295

Çift kahramanlı, konusu aşk ve macera olan mesnevîlerden Cemşîd ü Hurşîd,

Adnan İnce’nin tespitine göre ilk olarak İran edebiyatında Selmân-ı Sâvecî tarafından

yazılmıştır. (763/1361). Türk edebiyatında ise ilk defa konuyu Ahmedî, daha sonra Cem

Sultan, Abdî ve Hubbî Ayşe Kadın ele almışlardır.296

Selmân-ı Sâveci’nin Cemşîd ü Hurşîd mesnevisi, Türk edebiyatında değişik

zamanlarda dört ayrı şair tarafından yeniden kaleme alınmıştır. Bunlardan ilki, X1V.

ü Hurşîd’i (H. 806-M. 1403)’de tamamlamıştır. Türk edebiyatında Cemşîd ü Hurşîd

mesnevisi, Cem ’den sonra üçüncü defa olarak 16. Yüzyılda Abdî tarafından

yazılmıştır.297

Dördüncü olarak kaynaklarda Hubbî Ayşe Kadın’ın da aynı isimde bir eseri

bulunduğu bildiriliyor. Âşık Çelebi Tezkiresi’nde bu eserden birkaç beyit aktarılmştır.